
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

PORTARIA N° 1643/2022 
 

Ementa: Nomeia os membros 
integrantes do Grupo Técnico 
de Trabalho do Meio Ambiente, 
Saúde e Segurança. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a decisão tomada na 1305ª Reunião de Diretoria, realizada em 
treze de dezembro de dois mil e vinte e dois. 
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear o Grupo Técnico de Trabalho do Meio Ambiente, Saúde e 
Segurança, com mandato até 31 de dezembro de 2023: 

 

- Dr. Edvaldo Higino de Lima Júnior – CRF-RJ 6960 (Coordenador); 
 
- Dr. Cristiano da Rocha Rosa – CRF-RJ 31173 (Secretário); 
 
- Dr. Celso Dias Barbosa – CRF-RJ 31230; 
  
- Dra. Eliane Aguilar Rodrigues – CRF-RJ 31357; 
 
- Dra. Fabrícia dos Santos Correa – CRF-RJ 31162; 
 
- Dra. Gabriela Máximo de Freitas Pereira – CRF-RJ 31170; 
  
- Dra. Jucelle de Oliveira Souza Silva – CRF-RJ 31167; 
 
- Dr. Lucas Guedes Pinto – CRF-RJ 31364; 
  
- Dr. Paulo Sérgio Jesus de Almeida – CRF-RJ 31370; 
 
- Dra. Priscila Pereira Santos da Silva – CRF-RJ 31371; 
 
- Dr. Rafael da Cruz Cerqueira – CRF-RJ 31372. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2022. 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 


